
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/99/2025 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 

z 2024 r. poz.  1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 i art. 266 ust 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.:Dz.U z 2024 r poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 z 2025 r. 

poz. 39, 1079) Rada Gminy Skomlin uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 510.342,55 zł zgodnie z tabelą nr 1: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 391.928,24 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 118.414,31 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 362.342,55 zł  zgodnie z tabelą nr 2: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 498.482,75 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 136.140,20 zł. 

2a) zestawienie wydatków majątkowych przedstawia tabela nr 8. 

§ 3. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

2.459.918,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w wysokości 1.920.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

187.863,40 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 352.054,60 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 2.957.575,00 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 497.657,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 8450



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Skomlin 

 

 

Roman Furman 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8450



 

DOCHODY                    Tabela nr 1 

  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
  

bieżące 

  
  

801 
  

Oświata i wychowanie 706 328,10 0,00 261 928,24 968 256,34 

  
  

 
80195 

 
Pozostała działalność 226 575,10 0,00 261 928,24 488 503,34 

  

  

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

216 379,22 0,00 248 831,82 465 211,04 

  

  

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

10 195,88 0,00 13 096,42 23 292,30 

  
  

855 
  

Rodzina 1 355 260,20 0,00 130 000,00 1 485 260,20 

  
  

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 67 950,60 0,00 130 000,00 197 950,60 

  
  

  
0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 

  

  

bieżące razem: 21 826 756,56 0,00 391 928,24 22 218 684,80 

   

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
347 142,10 0,00 261 928,24 609 070,34 

   
  

majątkowe 

  
  

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 0,00 103 600,00 118 600,00 

  
  

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 0,00 103 600,00 118 600,00 

  
  

  
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 103 600,00 103 600,00 

  
  

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 77 814,31 77 814,31 

  
  

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 77 814,31 77 814,31 

  

  

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 73 966,81 73 966,81 

  

  

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 3 847,50 3 847,50 

  
  

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 963 000,00 -63 000,00 0,00 1 900 000,00 

  
  

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 963 000,00 -63 000,00 0,00 1 900 000,00 

  

  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

63 000,00 -63 000,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8450



inwestycyjnych 

  

majątkowe razem: 12 384 980,32 -63 000,00 181 414,31 12 503 394,63 

   

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 152 562,33 0,00 77 814,31 1 230 376,64 

    

 

  

Ogółem: 34 211 736,88 -63 000,00 573 342,55 34 722 079,43 

   

  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 499 704,43 0,00 339 742,55 1 839 446,98 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8450



 

                          

 

WYDATKI  Tabela nr 2 

 

Dzi

ał 
Rozd

ział 
§ / 

gru

pa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowy

ch 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczen

ia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h; 

wydatki 

na 

programy 

finansow

ane z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3 

wypłat

y z 

tytułu 

poręcz

eń i 

gwara

ncji 

obsługa 

długu  

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

w tym: 

zakup 

i 

objęci

e akcji 

i 

udział

ów 

Wniesien

ie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go 

wynagrodz

enia i 

składki od 

nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z 

realizacją 

ich 

statutowy

ch zadań; 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400 
  

Wytwarzanie 

i 

zaopatrywani

e w energię 

elektryczną, 

gaz i wodę 

przed 

zmianą 648 100,00 648 000,00 648 000,00 0,00 648 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,0

0 0,00 
zmniejsz

enie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 618 100,00 618 000,00 618 000,00 0,00 618 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,0

0 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie 

wody 

przed 

zmianą 454 800,00 454 800,00 454 800,00 0,00 454 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 424 800,00 424 800,00 424 800,00 0,00 424 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i 

łączność 

przed 

zmianą 
9 251 237,

62 230 900,00 230 900,00 0,00 230 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 020 337,

62 
9 020 337,

62 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
9 266 237,

62 230 900,00 230 900,00 0,00 230 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 035 337,

62 
9 035 337,

62 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi 

publiczne 

gminne 

przed 

zmianą 
9 247 237,

62 226 900,00 226 900,00 0,00 226 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 020 337,

62 
9 020 337,

62 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
9 262 237,

62 226 900,00 226 900,00 0,00 226 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 035 337,

62 
9 035 337,

62 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed 

zmianą 782 659,17 170 300,00 170 300,00 0,00 170 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 359,17 612 359,17 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 000,00 -33 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8450



zwiększe

nie 54 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 803 659,17 190 300,00 190 300,00 0,00 190 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 359,17 613 359,17 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomośc

iami 

przed 

zmianą 780 159,17 167 800,00 167 800,00 0,00 167 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 359,17 612 359,17 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 000,00 -33 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 54 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 801 159,17 187 800,00 187 800,00 0,00 187 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613 359,17 613 359,17 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed 

zmianą 
4 368 706,

82 
4 268 460,

59 
3 997 926,

51 
3 510 867,

00 
487 059,5

1 0,00 188 000,0

0 
82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2

3 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 68 600,00 68 600,00 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
4 437 306,

82 
4 337 060,

59 
4 032 026,

51 
3 510 867,

00 
521 159,5

1 0,00 222 500,0

0 
82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2

3 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin 

(miast i miast 

na prawach 

powiatu) 

przed 

zmianą 152 000,00 152 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 138 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 170 300,00 170 300,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 156 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin 

(miast i miast 

na prawach 

powiatu) 

przed 

zmianą 
4 067 353,

82 
3 967 107,

59 
3 864 573,

51 
3 417 300,

00 
447 273,5

1 0,00 20 000,00 82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2

3 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 34 100,00 34 100,00 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
4 101 453,

82 
4 001 207,

59 
3 898 673,

51 
3 417 300,

00 
481 373,5

1 0,00 20 000,00 82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2

3 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 74 011,00 74 011,00 44 011,00 25 480,00 18 531,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 90 211,00 90 211,00 44 011,00 25 480,00 18 531,00 0,00 46 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeńst

wo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożar

owa 

przed 

zmianą 114 950,00 94 950,00 75 450,00 27 450,00 48 000,00 2 500,0

0 17 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 119 950,00 99 950,00 80 450,00 27 450,00 53 000,00 2 500,0

0 17 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 

Ochotnicze 

straże 

pożarne 

przed 

zmianą 82 950,00 82 950,00 63 450,00 27 450,00 36 000,00 2 500,0

0 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8450



zwiększe

nie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 87 950,00 87 950,00 68 450,00 27 450,00 41 000,00 2 500,0

0 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed 

zmianą 
9 391 863,

10 
9 391 863,

10 
8 881 288,

00 
7 419 974,

00 
1 461 314

,00 0,00 284 000,0

0 
226 575,

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -45,49 -45,49 -45,49 0,00 -45,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 349 788,04 271 928,24 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 261 928,

24 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 
po 

zmianach 
9 741 605,

65 
9 663 745,

85 
8 891 242,

51 
7 419 974,

00 
1 471 268

,51 0,00 284 000,0

0 
488 503,

34 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły 

podstawowe 

przed 

zmianą 
5 501 539,

00 
5 501 539,

00 
5 301 539,

00 
4 785 714,

00 
515 825,0

0 0,00 200 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
5 511 539,

00 
5 511 539,

00 
5 311 539,

00 
4 785 714,

00 
525 825,0

0 0,00 200 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  

przed 

zmianą 
2 056 184,

00 
2 056 184,

00 
1 976 184,

00 
1 680 000,

00 
296 184,0

0 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -45,49 -45,49 -45,49 0,00 -45,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
2 056 138,

51 
2 056 138,

51 
1 976 138,

51 
1 680 000,

00 
296 138,5

1 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 325 575,10 325 575,10 99 000,00 95 250,00 3 750,00 0,00 0,00 226 575,

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 339 788,04 261 928,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 928,

24 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 
po 

zmianach 665 363,14 587 503,34 99 000,00 95 250,00 3 750,00 0,00 0,00 488 503,

34 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed 

zmianą 
2 737 736,

53 
1 519 920,

20 361 247,20 317 524,20 43 723,00 0,00 1 105 168

,00 
53 505,0

0 0,00 0,00 1 217 816,

33 
1 217 816,

33 
1 217 816

,33 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 131 000,00 130 000,00 130 000,00 53 209,00 76 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
2 868 736,

53 
1 649 920,

20 491 247,20 370 733,20 120 514,0

0 0,00 1 105 168

,00 
53 505,0

0 0,00 0,00 1 218 816,

33 
1 218 816,

33 
1 218 816

,33 0,00 0,00 

 
85516 

 

System opieki 

nad dziećmi 

w wieku do 

lat 3 

przed 

zmianą 
1 285 766,

93 67 950,60 14 445,60 14 445,60 0,00 0,00 0,00 53 505,0

0 0,00 0,00 1 217 816,

33 
1 217 816,

33 
1 217 816

,33 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 131 000,00 130 000,00 130 000,00 53 209,00 76 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
1 416 766,

93 197 950,60 144 445,60 67 654,60 76 791,00 0,00 0,00 53 505,0

0 0,00 0,00 1 218 816,

33 
1 218 816,

33 
1 218 816

,33 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed 

zmianą 
4 603 140,

62 
2 079 166,

33 
2 078 166,

33 214 125,00 1 864 041

,33 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 523 974,

29 
2 523 974,

29 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 
-

231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

231 000,00 
-

231 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8450



zwiększe

nie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
4 402 140,

62 
2 109 166,

33 
2 108 166,

33 214 125,00 1 894 041

,33 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 292 974,

29 
2 292 974,

29 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 

przed 

zmianą 310 300,00 290 300,00 290 300,00 0,00 290 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 320 300,00 320 300,00 320 300,00 0,00 320 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona 

powietrza 

atmosferyczn

ego i klimatu 

przed 

zmianą 
2 535 875,

00 61 775,00 61 775,00 27 475,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 474 100,

00 
2 474 100,

00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 
-

211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

211 000,00 
-

211 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 
2 324 875,

00 61 775,00 61 775,00 27 475,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 263 100,

00 
2 263 100,

00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura 

fizyczna 

przed 

zmianą 109 550,00 109 550,00 84 550,00 22 000,00 62 550,00 25 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 112 550,00 112 550,00 87 550,00 22 000,00 65 550,00 25 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 

Zadania w 

zakresie 

kultury 

fizycznej 

przed 

zmianą 78 150,00 78 150,00 53 150,00 22 000,00 31 150,00 25 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz

enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 

zmianach 81 150,00 81 150,00 56 150,00 22 000,00 34 150,00 25 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 

zmianą 
36 819 654

,88 
21 789 322

,73 
18 138 796

,55 
12 299 862

,19 
5 838 934

,36 
611 000

,00 
2 276 912

,00 
362 614,

18 0,00 400 000,

00 
15 030 332

,15 
15 030 232

,15 
1 318 062

,56 
100,0

0 0,00 
zmniejsz

enie 
-

294 045,49 -30 045,49 -30 045,49 0,00 -

30 045,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

264 000,00 
-

264 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe

nie 656 388,04 528 528,24 232 100,00 53 209,00 178 891,0

0 0,00 34 500,00 261 928,

24 0,00 0,00 127 859,80 127 859,80 78 859,80 0,00 0,00 
po 

zmianach 
37 181 997

,43 
22 287 805

,48 
18 340 851

,06 
12 353 071

,19 
5 987 779

,87 
611 000

,00 
2 311 412

,00 
624 542,

42 0,00 400 000,

00 
14 894 191

,95 
14 894 091

,95 
1 396 922

,36 
100,0

0 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8450



 

      

  

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.               Tabela nr 3 

  
     

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 

1 2 3 4 

 

Przychody ogółem: 
 

2 975 575,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 187 863,40 

 

 

2 
Przychody z zaciągniętych kredytów na 

rynku krajowym 
952 2 417 657,00 

 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 352 054,60 

 

Rozchody ogółem: 
 

497 657,00 

 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 137 957,00 

 

2 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 359 700,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8450



          
 

WYDATKI MAJATKOWE     tabela nr 8 

   
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
   

Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami ul. Targowa i sieci tłocznej ul. 

Jaśminowa w Skomlinie 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 100,00 0,00 100,00 

 
 

40003 
 

Dostarczanie energii elektrycznej 100,00 0,00 100,00 

 
  

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 100,00 0,00 100,00 

 
   

Udziały Gminy w Spółdzielni Energetycznej Skomlin 100,00 0,00 100,00 

 

600 
  

Transport i łączność 9 020 337,62 15 000,00 9 035 337,62 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 9 020 337,62 15 000,00 9 035 337,62 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 086 131,85 15 000,00 1 101 131,85 

 
   

Modernizacja dróg gminnych Skomlin-Klasak Mały; Brzeziny-Przychody; Wróblew-

Złota Góra 273 119,00 0,00 273 119,00 

 
   

Modernizacja ul. Partyzanckiej w Skomlinie 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Przebudowa Drogi Bojanów-Zadole 8 000,00 2 400,00 10 400,00 

 
   

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - dz.ew. nr 325 obręb Toplin (droga 

wewnętrzna) 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych ul. Wschodniej i Okólnej w 

Skomlinie 200 172,85 0,00 200 172,85 

 
   

Przebudowa drogi Klasak Duży - Klasak Mały 7 000,00 0,00 7 000,00 

 
   

Przebudowa drogi na odcinku Wróblew Grześlaki - Królewska Grobla 10 000,00 2 600,00 12 600,00 

 
   

Przebudowa drogi przez miejscowość Malinówka 9 000,00 0,00 9 000,00 

 
   

Rozbudowa drogi gminnej ul. Targowa w Skomlinie 538 840,00 10 000,00 548 840,00 

 
  

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 934 205,77 0,00 7 934 205,77 

 
   

Modernizacja dróg gminnych Skomlin-Klasak Mały; Brzeziny-Przychody; Wróblew-

Złota Góra 4 609 205,77 0,00 4 609 205,77 

 
   

Rozbudowa drogi gminnej ul. Targowa w Skomlinie 3 325 000,00 0,00 3 325 000,00 

 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 612 359,17 1 000,00 613 359,17 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 612 359,17 1 000,00 613 359,17 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 359,17 - 10 000,00 562 359,17 

 
   

Modernizacja klatki schodowej w Domu Ludowo Strażackim w Toplinie 35 359,17 0,00 35 359,17 

 
   

Termomodernizacja budynków komunalnych 487 000,00 - 10 000,00 477 000,00 

 
   

Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego i Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Skomlinie 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 11 000,00 51 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8450



 
   

Wykup części gruntu na poszerzenie drogi gminnej 117051E Wróblew - Jasna Górka 35 000,00 0,00 35 000,00 

 
   

Wykup gruntu  na poszerzenie wjazdu w Wicherniku dz. nr 179/1 5 000,00 0,00 5 000,00 

 
   

Wykup gruntu dz nr 1430/1 na poszerzenie ul.Zachodniej w Skomlinie 0,00 11 000,00 11 000,00 

 

750 
  

Administracja publiczna 100 246,23 0,00 100 246,23 

 
 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 246,23 0,00 100 246,23 

 
  

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 015,99 0,00 66 015,99 

 
   

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w gminie Skomlin - zakup sprzętu i 

oprogramowania 66 015,99 0,00 66 015,99 

 
  

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 230,24 0,00 34 230,24 

 
   

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w gminie Skomlin - zakup sprzętu i 

oprogramowania 34 230,24 0,00 34 230,24 

 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
 

75404 
 

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
  

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
   

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla KPP w Wieluniu 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
 

75410 
 

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
  

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
   

Pomoc finansowa na Fundusz Wsparcia dla PSP na realizację zadania pn. Rozbudowa 

garażu Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Wieluniu 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

758 
  

Różne rozliczenia 155 685,74 0,00 155 685,74 

 
 

75809 
 

Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 155 685,74 0,00 155 685,74 

 
  

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
155 685,74 0,00 155 685,74 

 
   

Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie "Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie powiatu wielunskiego - przebudowa dróg powiatowych nr 4509E, 

4513E, 4529E" 
155 685,74 0,00 155 685,74 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 77 859,80 77 859,80 

 
 

80195 
 

Pozostała działalność 0,00 77 859,80 77 859,80 

 
  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 000,00 38 000,00 

 
   

Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Utworzenie podjazdu 

(pochylni) dla niepełnosprawnych wraz z kostką i jego utawrdzeniem 0,00 38 000,00 38 000,00 

 
  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

 
   

Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Utworzenie podjazdu 

(pochylni) dla niepełnosprawnych wraz z kostką i jego utawrdzeniem 0,00 2 000,00 2 000,00 

 
  

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 966,81 35 966,81 

 
   

Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Zakup Magicznego dywanu 

oraz Zakup pomocy multimedialnych 0,00 35 966,81 35 966,81 

 
  

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 892,99 1 892,99 

 
   

Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Zakup Magicznego dywanu 

oraz Zakup pomocy multimedialnych 0,00 1 892,99 1 892,99 

 

855 
  

Rodzina 1 217 816,33 1 000,00 1 218 816,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8450



 
 

85516 
 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 217 816,33 1 000,00 1 218 816,33 

 
  

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 870 781,57 0,00 870 781,57 

 
   

Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w 

żłobku Tuptusie , Wichernik 13 98-346 Skomlin 870 781,57 0,00 870 781,57 

 
  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 034,76 1 000,00 348 034,76 

 
   

Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w 

żłobku Tuptusie , Wichernik 13 98-346 Skomlin 347 034,76 1 000,00 348 034,76 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 
   

Zakup Windy dla żłobka w Wicherniku 0,00 0,00 0,00 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 523 974,29 - 231 000,00 2 292 974,29 

 
 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 
   

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wróblew i ul 

Mickiewicza w Skomlinie wraz z wymianą wodomierzy na elektroniczne 0,00 0,00 0,00 

 
   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Skomlin 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 
  

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
0,00 0,00 0,00 

 
   

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczlani ścieków 0,00 0,00 0,00 

 
 

90004 
 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 874,29 0,00 29 874,29 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 874,29 0,00 29 874,29 

 
   

Zagospodarowanie terenu ul. Łąkowej i Żeromskiego wraz z parkiem wiejskim oraz 

skwerem przy Placu Wolności 29 874,29 0,00 29 874,29 

 
 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 474 100,00 - 211 000,00 2 263 100,00 

 
  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 574 100,00 - 211 000,00 363 100,00 

 
   

Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 574 100,00 - 211 000,00 363 100,00 

 
  

6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 
   

Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 371 812,77 0,00 1 371 812,77 

 
 

92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 425,62 0,00 10 425,62 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 425,62 0,00 10 425,62 

 
   

Zakup i montaż urządzenia klimatyzacyjno grzewczego dla świetlicy wiejskiej w 

Bojanowie 10 425,62 0,00 10 425,62 

 
 

92120 
 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 330 052,22 0,00 1 330 052,22 

 
  

6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
1 111 732,50 0,00 1 111 732,50 

 
   

Prace konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące ołtarza głównego i stalli 

północnych z prezbiterium kościoła pw św Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie 1 111 732,50 0,00 1 111 732,50 

 
  

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 218 319,72 0,00 218 319,72 

 
   

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz prac konserwatorskich i robót budowlanych 

naprawczych elementów drewnianych zabytkowego Spichlerza w Skomlinie 1 000,00 0,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8450



 
   

Wymiana odeskowania górnej części ścian szczytowych i impregnacja wszystkich 

połaci dachowych drewnianego spichlerza w Skomlinie 217 319,72 0,00 217 319,72 

 
 

92195 
 

Pozostała działalność 31 334,93 0,00 31 334,93 

 
  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 334,93 0,00 31 334,93 

 
   

Zakup altany drewnianej z wyposażeniem do miejscowości Wichernik 31 334,93 0,00 31 334,93 

       
 

Razem 15 030 332,15 - 136 140,20 14 894 191,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8450


		2025-08-13T10:26:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




